

**بی توجهی تازی؟!****صم البکم!****حسن روانشید**

روزنامه نگار پیشکوت

دوران دوماهه غربالگری پیرامون جستجو در میان جامعه برای یافتن کسانی که دیابت و فشارخون غیرمتعارف پنهان دارند، مسئولان وزارت ارشد بهداشت و درمان و دانشگاه‌های پزشکی کشور را به این حقیقت تلخ واقف کرد که شاید در ادامه به این نتیجه برسند، در اینجا هم مقاوم اول دنیا را در امر بالاترین تعداد مبتلایان به دو بیماری خطرناک و پنهان به دست آورده‌ایم! اما مشکلات و معضلات در پی هم می‌آیند و می‌روند و نهادهای نظارتی هم فرصت سسر خارانندن ندارند چه رسد به اینکه اینگونه چالش‌ها را در جامعه به حداقل برسانند. حالا دیگر کاری برای این گروه میلیونی مبتلا نمی‌توان کرد به‌جز اینکه درمان آن‌ها را مدیریت نمود و داروهای موردنیازشان را در دسترس قرار داد. اما مگر کسری‌های قبلی همچون داروی حیاتی وارفارین برای بیماران قلبی و نوشنداری مبتلایان به SMA فراهم و مهیا شده است تا نوبت به اینگونه دردهای بی‌درمان برسد؟!

ماجرای داروی بیماران اس ام ای یکی از پسر فراز و نشیبی ترین موضوعات در حوزه سلامت است. بیمارانی که تعدادی در همان شیرخوارگی می‌میرند. بیماری SMA شایع‌ترین دلیل ژنتیکی مرگ نوزادان و شیرخواران است. در تنبیه‌های دیگر بیماران، بیمار می‌تواند زنده بماند، اما طول عمر و کیفیت زندگی‌اش به دارو و درمان بستگی دارد. این بیماری با گذشت زمان پیشرفت می‌کند و منجر به ضعف عضلانی می‌شود. پس برای جلوگیری از پیشرفت آن لازم است، اقدامات تشخیصی و درمانی به‌موقع انجام شود؛ اما امروز بیماران SMA در ایران وضع چندان خوبی ندارند و با وجود وعده رئیس‌جمهور بسیاری واردات داروهای آن، تنها یک سوم از میزان نیاز را دریافت کرده‌اند و به‌رغم وارد شدن بخشی از دارو، بیماران چشم‌انتظار توزیع هستند. رئیس انجمن بیماران SMA می‌گوید: «اما اینقدر حرف زدیم و مصاحبه کردیم که خسته شدیم، اما همچسک پاسخگو نیست!» جالب اینکه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس هم به این مسئله ورود پیدا کرده تا تحت‌الاسلام نمرالله پژمان فر توضیح دهد: «کمیسیون اصل ۹۰ از ابتدا دنبال بررسی این موضوع بود که چسرا واردات این داروهای اتفاق نمی‌افتد. به ما اعلام کردند باید بررسی‌هایی درباره این دارو انجام و مشخص شود که آیا می‌تواند منجر به درمان یا پیشگیری از گسترش بیماری شود یا خیر؟ اینجایی که نظرس قطع می‌شود این زمینه وجود نداشت، موضوع اثربخشی دارو توسط معاونت تحقیقات وزارت بهداشت پیگیری شد. در این جلسه که خردادماه سیال جاری برگزار شد، اعلام کردند که هنوز تأثیر و اثربخشی داروی بیماران SMA اعلام نشده است، اما بالاخره با اصرار ما توزیع بخشی از داروها وارد شد، البته اصرار ما توزیع دارو برای تمام بیماران است. امیدواریم بررسی اثربخشی دارو توسط معاونت تحقیقات وزارت بهداشت زمان‌بر نشود و بتوانیم در اسرع وقت برای تمام بیماران در تمام سننن دارو برای ارائه داشته باشیم.» درحالی‌که سعید اعظمیان، مدیرعامل انجمن SMA، معتقد است «داروهای SMA هشت سال است در دنیا تأییدیه گرفته‌اند و در سطح کشورهای دنیا برای بیمارانتان استفاده می‌شود و بهبود کیفیت زندگی بچه‌هایی را که خیلی سیال است درگیر این بیماری هستند، موجب می‌شود. این داروهای افرادی را که در مراحل اولیه بیماری قرار دارند، درمان می‌کند.

دو سال پیش ما مقابل مجلس مطالبه‌ای داشتیم که رئیس‌جمهور به جمع مسا آمدند و فرادای آن روز خدمتشان رسید. داروهای بیماران خاص هزینه‌های بالایی نسبت به دیگر داروها دارند، اما درنهایت آقای دکتر رئیسی به وزیر بهداشت دستور دادند تا داروهای این بیماران تأمین شود و با توجه به بحث‌هایی که درباره اثربخشی دارو مطرح بود، وزیر بهداشت پیشنهاد دادند درعین حال که دارو تأمین می‌شود، به مدت شش ماه روی اثربخشی دارو بررسی صورت بگیرد. بعدازآن با شرکت دارویی مرادداتی داشتیم و توانستیم ۴۰۰ دوز داروی رایگان دریافت کنیم تا درمان بیماران به تأخیر نیفتد، اما متأسفانه از این ۴۰۰ دوز فقط ۵۵۰۰ از بین بیماران توزیع شد و ۳۵۰ دوز آن در انبارها خاک می‌خورد!»

حالا ۸۰۰ بیمار SMA در کشور چشم‌امیدشان به وعده‌هایی است که توسط مدیران ارشد بخصوص رئیس‌جمهور به آن‌ها داده شده بود درحالی‌که رئیس سازمان غذا و دارو همچنان تأکید می‌کند: «بیماران SMA در توزیع دارو مشکلی ندارند و داروی بیمارانی که اسامی آن‌ها معاونت درمان برای ما ارسال کرده، تحویل داروخانه‌ها شده است.» اما وقتی پای درد دل این بیماران می‌شنیم متوجه می‌شویم نه تنها درماتشان کامل نشده بلکه حتی ۴۰۰ دوز داروی اهدایی شرکت تولیدکننده که با پیگیری انجمن بیماران مبتلا به SMA به کشور آمده بود هم به‌درستی توزیع نمی‌شود. مدیرعامل انجمن اس ام ای ایران دراین‌باره می‌گوید: «در حال حاضر داروی اولویت اول را که نزدیک به ۲۰۰ بیمار بودند دو ماه است قطع کرده‌اند و برای اولویت دوم، یعنی ۱۱ تا ۲۰ ساله‌ها را که ۲۰۰ بیمار بودند، به حدود نیمی از بیماران یعنی تقریباً ۱۰۰ بیمار دارو داده‌اند» و این درحالیست که مقامات مسئول پیرامون تأمین درمان همه بیماری‌ها همچنان صم البکم مانده‌اند!

**گزارش**

# راه غلبه بر مشکلات اعتماد به جمهور مردم و اسلام است

رهبر معظم انقلاب:



تمام و برای چندمین بار قطعه‌نامه قطع بیماران غزه را وتو می‌کند. ایشان تأکید کردند: این، چهره واقعی فرهنگ و تمدن و لیبرال دموکراسی غربی است که در ظاهر آن سیاستمداران اتو کشیده و لیخند بر لب قرار دارند اما در باطن، یک سگ هار و گرگ خونخوار است.

رهبر انقلاب اسلامی در پایان خاطر نشان کردند: ما مطمئن هستیم که این تمدن غربی و این بار کج به منزل نخواهد رسید و فرهنگ حق و منطق صحیح اسلام بر همه اینها فائق خواهد آمد.

تکیه بر مردم و ایمان دینی را شرایط امروز غزه برشمردند و گفتند: ایستادگی نیروهای مقاومت و مایوس کردن دشمن از نابودی آنها و همچنین صبر مردم غزه در برابر بیماران‌ها و مصیبت‌ها نشانگر ایمان دینی قوی این مردم است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به آشکار شدن دروغ بودن ادعاهای تمدن غربی درباره حقوق بشر و رساکاری و نفاق غربی‌ها در ماجرای غزه افزودند: غربی‌ها که برای اعدام یک مجرم سسر و صدا و هیاهو به راه می‌اندازند در برابر کشتار ۳۰ هزار انسان بی‌گناه در غزه چشم خود را بسته‌اند و آمریکا با وقاحت

**سید ابراهیم رئیسی:****انتخابات تجلی اراده مردم و نیروی درونزای ملی است**

سید ابراهیم گفت: انتخابات یکی از مهمترین تجلیات اراده مردم و نیروی درونزای ملی است و همانطور که تاریخ شکوهمند پشت سسر ما را ازآرده‌های بزرگ مردان و زنان ما ساخته، فردای ما را هم، همان اراده‌ها خواهد ساخت.

سید ابراهیم رئیسی شامگاه شنبه در دیدار با جمعی از نخبگان و منتخبان اقسشار مختلف مردم استان خراسان جنوبی با اشاره به انتخابات پیش رو گفت: نظام میلیونی مردم در انتخابات، پشتوانه کشور و نظام بوده و امنیت سساز، اقتدار آفرین و پیش برنده کشور در عرصه های مختلف است. وی با اشاره به اهمیت مجلس خبرگان رهبری در ساختار سیاسی کشور، وجود چنین مجلسی را نشانه جایگاه خاص رای مردم حتی در انتخاب بالاترین سطوح تصمیم گیری در نظام جمهوری اسلامی دانست.نامزد ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری با تقدیر از فعالان اقتصادی و صنعتگران استان اضافه کرد: در سطح کشور بیش از هفت هزار بنگاه تولیدی از مجموعه کارخانجات تعطیل نیمه تعطیل، به مدار تولید برشته اند و این نویدبخش آینده ای روشن است.

وی ضمن اشاره به بازیدی که سال گذشته از پروژه

آبرسانی منطقه درح در شهرستان سربیشه داشته، گفت: آبرسانی در این منطقه با سرعت پیش می‌رود و تاکنون نیز در سطح کشور تنش آبی سه هزار و ششصد روستا از ۱۰ هزار روستای هدف گذاری شده رفع شده است.آیت الله ریسی بیان اینکه عقب ماندگی هایی از دهه قبل داریم که باید جبران شود اظهار کرد: خراسان جنوبی استانی دانشگاهی بوده و کادرسازی در استان خیلی با اهمیت است و معتقدم این امکان وجود دارد که نیرویهای متدین، کارآمد و اثرگذار در این استان تربیت شوند و در سطح کشور رشد پیدا کنند.

رئیسی با اشاره به اینکه عزت ما در گرو اجرائی سازی بپایه گام دوم انقلاب است، عنوان کرد: گفتمانی را که ما و رهبری بنیان نهاده اند و امروز نهادینه شده، باید به آن عمل کنیم و هنر دولتمردان به معنی عام باید این باشد که گفتمان امامین انقلاب را اجرائی کنندوی در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به فضیلت شب نیمه شعبان عنوان کرد: امشب بعد از ایالی قدر، شب بسیار با فضیلتی است چرا که نزول برکات الهی در این شب هم تقدیر می‌شود و در روایات بر شب زنده داری، استغفار، دعا و مناجات تأکید شده است.

**آیت‌الله اعرافی:****باید انتخاباتی با شکوه برگزار کنیم و جشن بگیریم**

الهی و معنویت به تدریج عقب‌نشینی می‌کرد؛ ملت ایران به رهبری امام خمینی (ره) بر پاخاست و نقطه عطفی را با انقلاب دینی خود رقم زد و نوری بر دل‌های آزادی‌خواهان و خداجویان در جهان افکند.

آیت‌الله اعرافی در ادامه افزود: دست‌گیری از مردم و جامع در موقع نیاز و وقت خطر، ارزش کار را بالا می‌برد و عمل مردم ایران با حضور ۲۵ ساله خود در صحنه‌های مختلف جمهوری اسلامی و ایستادگی در برابر دشمنان، ماجور خواهد بود.

عضو شورایی انقلاب فرهنگی سپس به نگاه‌های دشمن نسبت به رفتار مردم ایران گفت: دشمنان شکست سختی را از حضور با شکوه شما در راهپیمایی ۲۲ بهمن خوردند و باز نگاهشان به ۱۱ اسفند است.

آیت‌الله اعرافی به پراختن بسه گره‌خوردگی همه ابعاد کشور به مساله انتخابات افزود: ایرانی که در محور مقاومت و جهان اسلام، نقشی ویژه و کلیدی بر عهده دارد؛ باید بهانه‌ها را کنار بگذاریم و برای کشور و اسلام به میدان بیایم و با تبعیت از رهبری و مرجعیت شیعه انتخاباتی با شکوه را برگزار کنیم و جشن بگیریم.

عضو شورایی انقلاب فرهنگی گفت: باید بهانه‌ها را کنار بگذاریم و برای کشور و اسلام به میدان بیایم و با تبعیت از رهبری و مرجعیت شیعه انتخاباتی با شکوه را برگزار کنیم و جشن بگیریم.

آیت‌الله «علیرضا اعرافی» عضو شورایی انقلاب فرهنگی، با حضور در حسینیه قاسم‌بن‌الحسن و در جمع مردم انقلابی پیشوا اظهار کرد: انقلاب اسلامی مردم ایران برآمده از اندیشه مهدویت و نهضت عاشوراست و مردم پیشوا همیشه انقلابی، ولایت‌مدار و دارای اندیشه مهدوی و عاشورایی بوده‌اند.

رئیس هیات امنای جامعه المصطفی العالمیه، با اشاره به مفهوم آیه السابقون السابقون در قرآن کریم افزود: پیشگامی و پیش‌قدمی یک فرد یا اجتماع در امور مربوط به جامعه و سرنوشت آن، دارای ارزش ویژه است. این همان ویژگی‌ای است که مردم این منطقه را ممتاز کرده است. در جبهه‌های جنگ هم این ویژگی بسیار مهم و ارزشمند بود و کسانی که خطشکن بودند، ثواب ویژه نصیب‌شان خواهد شد.

وی با قدرانی از ملت همیشه در صحنه ایران گفت: ملت ایران، ملتی پیش‌قدم است. وقتی جهان از اندیشه‌های

**توصیه‌های انتخاباتی امام خمینی «ره»****مجلس تنها ملجأ برای یک ملت است**

است و دست ناپاک دولتمردان و قدرتمندان و خانان و غرب و شرق‌زدگان از آن کوتاه است.

«امروز دولت مورد اعتماد مجلس حقا دولت مستضعفان که وارثان روی زمین‌ند، می‌باشد. خداوند متعال نعمت بزرگ اسلام و استقلال و آزادی را بر ملت مستمیده ایران مستدام فرماید؛ و سایر ملل تحت ستم را از بند ستمگران نجات دهد.

«مجلس در رأس همه امور واقع است. مرکز همه قانونها و قدرتها مجلس است. هدایت می‌کند همه را و باید بکند.

«آئی که من آرزو دارم این است که ما، شماها که در مرکز قانونگذاری هستید و از همه مهتر محل شساست و دیگران هم که ما بعد این واقع هستند، ما تحت تأثیر هیچ مکتبی واقع نشویم.

«مجلس تنها ملجایی است که برای یک ملت است. مجلس قوه مجتمع یک ملت است در یک گروه. تمام قوای یک ملت در یک گروه مجتمع است و مجلس از همه مقاماتی که در یک کشوری هست بالاتر است بنابراین یک همچو مقامی را نشکنید اینطور؛ ولو نمی‌توانید لکن اصل گفتنش، اصل ذکرش، کار قبیحی است و برخلاف مصطلحات است و برخلاف مسلک اسلام است.

«این یک وظیفه اسلامی است که ما حفظ کنیم جمهوری اسلامی را. اگر مجلس لطمه‌ای بر آن وارد بشود به جمهوری اسلامی لطمه وارد می‌شود. اگر مجلس یک مجلس قوی باشد برای خاطر اینکه پشتوانه‌اش همه ملت باشد، این مجلس می‌تواند با دنیا که در مقابل ایران واقع شده است کارهایش را بشایستگی عمل بکند و این تابع این است که قوی باشد.

«بحث در مجلس از مسائل بسیار مهم است که باید بحث بشود، باید هر مسأله‌ای با دقت رسیدگی بشود و در کمیسیونها اولاً و بعد در مجلس ثانیا و بعد هم در شورای نگهبان ثالثا رسیدگی بشود که وقتی یک قانون از مجلس بیرون آمد، یک قانون صددرصد شرعی باشد؛ چه موافق با احکام اولیه که مال اسلام

**سردار نوری:****نیروی زمینی سپاه آماده اجرای مدرن‌ترین انواع عملیات دفاعی است**

جانشین فرمانده نیروی زمینی سپاه در خوزستان گفت: فرایند آماده‌سازی نیروی زمینی سپاه برای اجرای مدرن‌ترین عملیات دفاعی انجام شده است.

سردار روح‌الله نوری، جانشین فرمانده نیروی زمینی سپاه با بیان اینکه تغییراتی در راهبردها و تاکتیک‌های رزمی و دفاعی ایجاد شده است، گفت: متناسب‌سازی توانمندی‌ها بسا به روزترین تغییرات ایجادشده، از جمله اقداماتی است که همواره با دقت، دانش و هوشمندی در حال انجام است. وی افزود: با تلاش همه عوامل و عناصر در مقیاس‌های گوناگون، فرایند آماده‌سازی نیروی زمینی سپاه برای اجرای مدرن‌ترین عملیات دفاعی انجام شده و حلقه‌های نهایی این زنجیره متناسب با آخرین تحولات و تجربیات جنگ‌های جدید، در آستانه تکمیل است.

**رئیس ستاد امنیت انتخابات خبر داد:****برقراری امنیت انتخابات با ۲۵۰ هزار نیروهای سپاه، ارتش و پلیس**

رئیس ستاد امنیت انتخابات گفت: بیش از ۲۵۰ هزار نفر از نیروهای پلیس، سپاه، بسیج و ارتش از امنیت صندوقها و مکانهای اخذ رای مراقبت می‌کنند.

سید مجید میراحمدی گفت: ستادهای امنیت انتخابات با عضویت کلیه دستگاه‌های اطلاعاتی، امنیتی، فراجا، سپاه، ارتش، دستگاه قضائی، صدا و سیما درسراسر کشور تشکیل شده است. وی اضافه کرد: بیش از ۲۵۰ هزار نفر از نیروهای پلیس، سپاه، بسیج و ارتش از امنیت صندوق‌ها و مکان‌های اخذ رای مراقبت می‌کنند. وی با بیان اینکه فراجا مسئولیت اصلی امنیت صندوق‌ها را بر عهده دارد، گفت: نیروهای فراجا در این ایام آماده باش کامل هستند. وی ضمن تأکید بر لزوم رعایت قانون از سوی نامزدها و طرفداران آنها گفت که نیروهای حافظ امنیت با قانون شکنان برخورد قاطع خواهند کرد.